Правительством определены госорганы, осуществляющие контроль за соблюдением
технического регламента ЕАЭС «О безопасности аттракционов»

Установлено, что в отношении требований безопасности аттракционов на стадии их

выпуска в обращение и обращения на рынке контроль осуществляет Ростехрегулирование, а в
отношении требований безопасности при эксплуатации аттракционов при осуществлении
регионального надзора - региональные органы власти.

Постановление вступает в силу со дня вступления в силу Федерального закона от

29.07.2018 N 245-ФЗ "О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона "Об общих
принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской Федерации" и статью 13.2 Федерального закона "О
защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении
государственного контроля (надзора) и муниципального контроля".

Старший помощник прокурора г. Усть-Катава

 младший советник юстиции Л.Н.Падукова